

PRODUKTINFORMATIONEN – SUCHE

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

Lorenz Nic Nac's 40g

4018077079887

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH & Co KG Germany
 Rathenastr. 54, D-63263 Neu-Isenburg

Bezeichnung des Lebensmittels

Erdnüsse in knuspriger Teighülle geröstet mit pikanter Würzung

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: ERDNUSSKERNE (49%), Stärke, pflanzliche Öle (Sonnenblume,Raps), WEIZENMEHL, Zucker, Salz, modifizierte Stärke, pflanzliches Fett(Raps) gehärtet, SÜßMOLKENPULVER, Zwiebelpulver, Aroma (enthältMILCHERZEUGNISSE, WEIZEN, ROGGEN), Raucharoma, KÄSEPULVER,Paprikapulver, Gewürze, hydrolysiertes SOJAEIWEIß, Hefepulver,Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate. Kann Spuren vonSCHALENFRÜCHTEN enthalten.

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Trocken lagern. Vor Wärme schützen.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2276,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	547,000	0,000	0,00
Fett in g	36,000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	11,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	37,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	6,400	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	5,400	0,000	0,00
Eiweiß in g	16,000	0,000	0,00
Salz in g	2,100	0,000	0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Unter Schutzatmosphäre verpackt. WARNUNG: KLEINE KINDER KÖNNEN AN NÜSSENERSTICKEN.

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); Weizen und daraus hergestellte Erzeugnisse

daraus hergestellte Erzeugnisse; Roggen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG

Edekastraße 1

77656 Offenburg

E-Mail: info@edeka-foodservice.de

Vorstand: Ralf Hawig, Stephan Wohler, Dr. Wilhelm von Moers

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360

Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden

USt.-ID: DE 815728669

Stand: 17.11.2021 17:15 Uhr